企業展示

インド太平洋国際軍事医学会議 2025

IPMHE2025

≪募集要項≫

2025 年 7 月吉日

 会期：2025 年 12 月 2 日（火）～5 日（金）

展示：12 月 4 日（木）10 時～16 時 30 分

本会場：パシフィコ横浜 ノース

展示会場：G1 もしくは G2 の予定

主催：防衛省統合幕僚監部 及び 米インド太平洋軍

ご 挨 拶

謹啓
時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 日本を取り巻く安全環境が日々厳しさを増している中、わが国の安全及び地域の平和と安定、さら

には国際社会全体の平和と安定、繁栄の確保のため、「自由で開かれたインド太平洋」というビジョ

ンのもと、防衛省・自衛隊は力による一方的な現状変化を許容しない安全保障環境の創出を目的に、

同盟国・同志国等と協力・連携を深め、多角的・多層的な防衛協力・交流を積極的に推進しておりま

す。
こうした取り組みの中、このたび、統合幕僚監部は米インド太平洋軍と「インド太平洋国際軍事医

学会議（Indo-Pacific Military Health Exchange: IPMHE）」を共同開催する運びとなりました。

IPMHE は米インド太平洋軍が各国軍等と共同で開催する軍事医学に関する学会であり、治療・後送

態勢等の衛生上の諸問題について各国との討議・意見交換に加え、戦傷治療等に関する経験や最新の

知見を共有する場です。今回は約 40 カ国から衛生部門の高官・関係者をお招きし、「The Future of
Military Medical Interoperability: Building Resilience in a Changing World」をメインテーマに活

発な議論を行います。
本学会を開催するにあたり、各国の衛生機能の強化・発展に寄与することを期待し、戦傷治療や軍

事医学に関連した技術、製品等の展示を企画致します。つきましては、当該分野に係る民生技術、機

器等を展示頂ける企業を募集致します。どうぞ本学会の趣旨にご賛同いただき、何卒格段のご配慮を

賜りたくお願い申し上げます。
 末筆ながら、貴社の益々のご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

令和 7 年 7 月吉日
IPMHE 2025 準備委員長
統合幕僚監部後方計画部長

陸将補 今井 俊夫

 開催概要

 会 議 名 称 インド太平洋国際軍事医学会議 2025

    IPMHE2025 (Indo-Pacific Military Health Exchange)

 テ ー マ  The Future of Military Medical Interoperability:

    Building Resilience in a Changing World

 開 催 期 間 2025年 12月 2日（火）～5日（金）

 開 催 会 場 パシフィコ横浜 ノース

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-2

 主 催 者 防衛省自衛隊 及び 米インド太平洋軍

 参 加 者 約 40ヶ国から約 500名（見込み）

 ホームページ https://www.ipmhe2025.org/

 プログラム（予定）

     開会式、基調講演、特別講演、一般口演

   ポスターセッション、ハンズオン（部隊による展示及び企業展示）
全体レセプション、閉会式、表彰式

 出展事務局   IPMHE2025 展示事務局

   株式会社コンベンションリンケージ内

   〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

   TEL: 03-3263-8698

   E-mail: ipmhe2025-exh@c-linkage.co.jp

https://www.ipmhe2025.org/
mailto:ipmhe2025-exh@c-linkage.co.jp

 展示に関する申込み・請求など

企業展示に関する主要 主要日時

企業展示

基礎小間 申込み受付期間：

2025年 8月 1日（金）～2025年 8月 31日（日）

予定（延長する可能性がございます）

スペース小間

車両展示（屋外予定）

■お申込み方法
IPMHE2025ホームページ「出展申込みフォーム」よりお申込みをお願いいたします。

出展申込み開始は、8月 1日（金）13時を予定しています。

IPMHE2025ホームページ URL ： https://www.ipmhe2025.org/

 出展申込みフォーム（Google Forms）でのお申込み完了をもって正式な申込みといたしますが、

出展可否の確定はしばらくお待ちください。

 主催にて出展可否を協議・決定の上、展示事務局よりメールにて小間位置とともに通知させてい

ただきます。以降の出展者向け連絡は、すべて展示事務局メールより行います。

 小間位置につきましては主催者にて決定しますので、原則変更はできません。あらかじめご了承

ください。

■お申込みの取消し
 お申込み後の取消しはお受け出来ません。予めご了承ください。

 自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行

政機関の要請・指示・命令・規制など、やむを得ない事由により本医学会議を開催することが不

可能になった場合、主催者は期の変更または開催の中止を判断する権限を有します。主催者はこ

れによって生じる損害について、賠償の責めを負いません。

■ご請求およびお振込みについて
 出展料は無料ですが、運営受託者（株式会社コンベンションリンケージ）が提供するレンタル備

品を利用される場合は有料となります。本医学会終了後 12 月 15 日週に、展示事務局よりメー

ルにて請求書をお送りする予定です。

 2026年 1月 30日までに、請求書へ記載の指定の銀行口座へお振込みをお願いいたします。振込

み手数料は、出展者様にて負担願います。

 金融機関発行の振込書控えをもって、領収書に代えさせていただきます。

https://www.ipmhe2025.org/

 企業展示 開催・募集要項

1. スケジュール

＜基礎・電気工事＞ 2025年 12月 3日（水） 14:30～18:30（予定）

＜搬入・設営日時＞  2025年 12月 3日（水） 18:30～21:00（予定）

＜展示実施日時＞   2025月 12月 4日（木） 10:00～16:30（予定）

＜搬出・撤去日時＞  2025月 12月 4日（木） 16:30～20:00（予定）

2. 出 展 資 格

当軍事医学会議の趣旨をご理解いただける、医療関連の機器・資材、ソフトウェア、サー

ビスなどを開発・製造・販売、または取り扱う企業や団体。

3. 出 展 対 象

(1) 第一線救護（緊縛止血、直接・圧迫止血等）、野外における収容所治療、艦艇・船舶内

における治療及び航空機・車両内における後送間の救護に必要な技術・製品の情報。ま

た、これらの教育・訓練に有用な技術・製品の情報

(2)  輸血用血液管理に関連する技術・製品の情報。また、これらの教育・訓練に有用な技

術・製品の情報

    (3) その他、軍事医学、外傷治療、衛生管理及び傷病者情報管理に関連する技術・製品の

情報

※ 第一線救護：前線において負傷した現場付近で行う応急的な処置。隊員相互に行う

処置及び衛生科隊員が行う応急処置・緊急救命行為・救急救命処置

      ※ 収容所治療：野外等において開設する収容所で行う医師等が行う止血などの応急的

な処置、収容所におけるダメージコントロール手術等

    （用語等については『令和７年版防衛白書」』第Ⅳ部第４章第１節「衛生機能の変革」等を

ご参照ください）

4. 出展申込み解除

応募状況や出展内容等を主催者で確認し、主催者の判断で申込み受付を保留・お断りする

場合がございます。予めご了承ください。
なお、出展お申込み後は、主催者が不可抗力と認めた場合を除き、取消はできませんので、

予めご了承ください。

5. 募集小間数

基礎小間換算にて 40 小間

6. 小間タイプ・出展料

種別
出展料

（税込）

申込み

(単位)
小間サイズ 会場

基礎小間 無料
1小間

2小間

W2000mm×D2000mm×H2400mm

W4000mm×D2000mm×H2400mm

パシフィコ横浜

ノース G1 あるい

は G2

スペース小間 無料 4小間 W4000mm×D4000mm

パシフィコ横浜

ノース G1 あるい

は G2

 ＜基礎小間の基本装備に含まれるもの（無料）＞

・展示の準備から終了までの現場管理諸費用

・展示期間中及び設営・撤去時のスペース使用料

・基礎構造品：システムパネル、ポール、パラペット（W2,000mm×H300mm）

・蛍光灯×1、コンセント（100V300W）2口×1ヶ所

・社名サイン（W900mm×H300mm）×1枚（英語社名表記、ゴシック体、黒、ロゴ無し）

・パイプ椅子×1脚

＜基礎小間の基本装備に含まれないもの（有料レンタル備品）＞

・パンチカーペット（工事費含む）

・白布付き展示用事務テーブル

・モニター

・カタログラック

・名刺受

・追加電気工事＋追加電気料金

・追加パイプ椅子

・スポットライト

※上記以外のレンタル備品をご利用の場合は、出展者ご自身にて準備願います。

7. 基礎小間仕様図（予定）

≪基礎小間イメージ≫

※１小間か2小間をお選びください。

 小間 = W2000mm×D2000mm×H2400mm

 システムパネル

2,000

 ポール

 パラペット

 蛍光灯（40W）×1灯

 社名板（文字のみ、墨1色）： W900mm×H300mm

 展示台1台(W1500㎜×D900㎜×H700㎜)

 白布（展示台用）

 コンセント（100V300W）2口×1ヶ所

 小間位置については、主催者にて決定

≪スペース小間イメージ≫

※4小間となります。

※スペースのご提供となりますので、ブースの装飾はすべて出展者にて行っていただきます。

 4小間＝W4000㎜×D4000㎜

 床面に養生テープをはってお貸し出し

 コンセント（100V300W）2口×2ヶ所は標準装備

 小間位置については、主催者にて決定

8. 出展の取り消し

お申込み後の取消しは、原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で出展の取消を希望

される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

9. お申込み・ご請求等

 お申込み締め切り後、展示事務局より詳細のご案内を、小間位置とともに通知させていただ

きます。以降の出展者向け連絡は、すべて展示事務局からのメールにて行います。

 各社の小間位置は、原則、変更できませんのであらかじめご了承ください。

 有料レンタル備品をお申込みの場合、会議開催後に展示事務局の「株式会社コンベンション

リンケージ」より、ご請求書をお送りいたします。期日までに振込みをお願いいたします。

10. 小間の割当て

 小間位置については、出展物の種類、申込小間数、小間構成、申込み順等を考慮した上で、

主催者にて決定をし、展示事務局から各出展者へ通知をいたします。

 出展者は、主催者の承諾なく小間の全部あるいは一部を譲渡・交換することはできません。

11. 禁止事項

下記の項目に抵触する事項を禁止いたします。

 消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に抵触する行為

 小間外での展示活動、参加者、他の出展者に対して危険または迷惑をかける行為

 本会の品位を下げるような行為

 展示会場以外の会議室への立ち入り

4,000㎜

12. 出展の管理および事故

 出展物の管理は出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、主催者補償を

含めた一切の責任を負いかねます。各社にて保険に加入する等の措置をお取りください。

 出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するもとし、主

催者はこれに対し一切の責任を負いません。

13. 会期・会場時間の変更

 やむを得ない事情により会期及び開場時間を変更する場合があります。この変更を理由と

して出展申込みを取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害は補償しませ

ん。

14. 注意事項

 販売行為の禁止：会期中、出展物の引き渡しを含め一切の販売行為を禁止します。

 会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災そ

の他の不可効力により、事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生について主

催者は責任を負いません。

 展示会場に専用のゴミ箱は設置しておりません。また、梱包資材や展示品に係るゴミのお預

かりや廃棄することは受け付けておりません。すべて出展者様自身にて管理、持ち帰りをお

願いいたします。

 主催や展示事務局による宅配便等の荷物の受取り、集荷、搬出は行いません。すべて出展者

様自身にて発注・管理をお願いいたします。

 荷物の搬入・搬出時を除き、会場駐車場に車両の留め置きはできません。有料駐車場へ移動

をお願いいたします。

 レンタル備品は各小間の前に置いておきます。レイアウトやセットアップは、出展者様自身

にてお願いいたします。

出展者様には、10月下旬より、順次「出展の手引き」（出展者向けマニュアル）をお送りいたします。出展の手

引きにしたがって、展示事務局へ以下をお知らせいただきます。

- 搬入・搬出車両情報

- 搬入・搬出の予定時刻

- 出展者バッジの必要数

- 展示会場における連絡先

- レンタル備品のオーダー
                                         以上